1

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2021 г.

  с. Александровка
                                         № 15
О внесении изменений в постановление от 17.07.2019 № 17 «О принятии положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы,  муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Александровского сельского поселения» «в редакции постановлений от 26.04.2021 № 12, 06.12.2019 № 32, 06.03.2020 № 05»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом от 25.12.2008  № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановлениями губернатора Приморского края от 14.02.2019 № 10-пг, от 13.06.2019 № 35-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»( в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 25.05.2020 № 69-пг, от 27.10.2020 № 154-пг, от 17.12.2020 № 180-пг, от 24.02.2021 № 15-пг),  Уставом Александровского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Александровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Абзац  второй, третий пункта 6 и «Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Александровского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

 «- поступление гражданина на муниципальную службу (за исключением должностей первого заместителя главы администрации муниципального образования, заместителя главы администрации муниципального образования)

в отношении проверки, предусмотренной подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего Положения, кроме случая поступления гражданина на муниципальную службу на следующий рабочий день после его увольнения с замещаемой должности муниципальной службы в том же органе местного самоуправления или органе местного самоуправления, образованном в результате преобразовании муниципального образования Приморского края в соответствии с законодательством Приморского края;

- поступление гражданина на муниципальную службу на должности первого заместителя главы администрации муниципального образования, заместителя главы администрации муниципального образования - в отношении проверок, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Положения, кроме случая поступления гражданина на муниципальную службу на следующий рабочий день после его увольнения с замещаемой должности муниципальной службы в том же органе местного самоуправления или органе местного самоуправления, образованном в результате преобразовании муниципального образования Приморского края в соответствии с законодательством Приморского края".
2. Абзац второй пункта 9  Положения изложить в следующей редакции:

«Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество  и сделок с ним, и операторам  информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих,  замещающих указанные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей направляются на основании обращения главы Александровского  сельского Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом.
3.  Абзац пятый пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«направлять в установленном порядке запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы (кроме федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности, кредитных организаций, уполномоченных на предоставление справок по операциям, счетам и вкладам физических лиц, налоговых органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество  и сделок с ним, и операторов  информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов органы государственной власти субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, организации об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению.

4.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального                опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте Александровского сельского поселения  в сети интернет .
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.
Глава администрации
Александровского сельского поселения                                                А.А. Архипов